INDICAÇÃO N° 083/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE

A rei-viço de todor!

Araçagi-PB, 08 de maio de 2025.

Autora: Vereadora Maria de Fátima Cardoso de Lima - PSB.

Senhor Presidente,

pnrcvad0

A vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, INDICA a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Araçagi,
por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, a limpeza e manutenção da
Praça João Guilherme da Silva da Agrovila da Tainha, promovendo a
segurança, lazer e preservação do patrimônio público.

Justificativa:

A limpeza e manutenção da Praça João Guilherme da Silva, localizada na
comunidade da Agrovila da Tainha, são medidas urgentes para garantir a
conservação do espaço e proporcionar um ambiente agradável e seguro para os
moradores. Como área de lazer e convivência comunitária, a praça precisa de
atenção constante para evitar o desgaste de sua estrutura, manter sua
funcionalidade e incentivar o uso adequado por crianças, jovens e adultos da
localidade.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 08 de maio de 2025.

OL9- STiATa, ,Ciandetjt,-ck 6 A.-31--CL.

MARIA DE FÁTIMA CARDOSO DE LIMA
VEREADORA — PSB

Câmara Municipal de Araçagi — CNPJ: 08.584 179/0001-83 Fone: (83) 3502-1114
Av. Olivio Maroja, 206, Bela Vista —Araçagi/PB CEP 58.270-000 - camaramunicipaldearacagi©gmail.com